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Župni list
Tjedno glasilo Svetišta i Župe Studenci

Godište VIII. ◆ br. 29/2019. (487) ◆ 21. srpnja 2019. ◆ Liturgijska godina - “C”

16. nedjelja kroz godinu

Odgovara i uređuje don Ivan Štironja, župnik
Uredovno vrijeme: od 9:00 do 12:00 te od 16:00 do 19:00 sati; za bolesnike u svako doba.

ŽUPNI OGLASI

Župa i Svetište Presvetoga Srca isusova - Studenci
88323 Studenci, tel. 039 844-261
email: svetistestudenci@gmail.com

Župnik:
don ivan Štironja, župnik (063/327-797)

 
Svete Mise sljedeće nedjelje 28. srpnja: 
Svetište 8:00 i 11:00; Zvirovići 9:30 sati.

Trodnevnica za blagdan sv. ane i jo-
akima u zvirovićima - raspored slavlja:
pola sata prije svetih Misa prigoda je za 
svetu ispovijed; u 19:00 pobožnost sv. 
ani a potom misno slavlje.  

- utorak 23. 07., Misu predvodi i propo-
vijeda don Petar Filipović, ovogodišnji 
mladomisnik. 
Čita: David Brajković
- Srijeda 24. 07., Misu predvodi i propo-
vijeda don Domagoj Markić, ovogodišnji 
mladomisnik. 
Čita: Mia Crepulja 
- Četvrtak 25. 07., Misu predvodi i prop-
ovijeda don Božo Goluža, profesor pov-
ijesti i urednik Crkve na kamenu.  
Čita: Matea Kapular
Na uočnicu, nakon Mise, procesija je sa 
svijećama te nakon toga blagoslov djece.
Blagdan sv. ane u petak 26. 07. 
Mise u 11:00 i 19:00 sati.
Predvodi i propovijeda don Josip Čule, 
doktorant u Rimu.
Čita: Katarina Dragićević
utecimo se, pojedinačno i zajednički, sv. 
ani zaštitnici obitelji, rodilja, trudnica 
i bračnih parova koji bi željeli imati 
potomstvo; zaštitnici rudara, pralja i 
krojačica; te zagovornici sretne smrti. 

OBIteLJSkI DAN NA kUPreSU 

Obiteljski dan na kupresu sljedeći je 
vikend 27. i 28. srpnja.
U subotu 27. srpnja, na uočnicu Dana 
obitelji, Misu će u 18:00 sati predvoditi 
predsjednik Vijeća za obitelj BK BiH, 
pomoćni banjalučki biskup Marko Sem-
ren. Nakon svete Mise “Čuvarice” iz rame 
priređuju koncert u Hrvatskom domu. 
U nedjelju 28. srpnja, središnje misno slav-
lje u 11:00 sati, u zajedništvu s drugim 
biskupima iz BiH, predslavit će kardinal 
Vinko Puljić, vrhbosanski nadbiskup. 

NAšI POkOJNIcI
- U ponedjeljak 15. srpnja, okrijepljen 
svetim sakramentima, preminuo je Ivan, Ika 
Sušac (1956.) u 63. godini života. Obredi 
ukopa s Misom zadušnicom obavljeni su 
16. srpnja u 17:00 sati na groblju sv. Ivana 
u G. Studencima. 
obitelji, djeci i svoj rodbini izričemo 
iskrenu kršćansku sućut. neka počiva u 
miru Božjem!

ČItAČI SLJeDeće NeDJeLJe
Svetište 8:00 

Andrijana Vlatka Jelčić i Anđela Perić 

Svetište 11:00
Anita Luburić i Ina Vukšić

nedjelja sv. kristofora, zaštitnika vozača i 
dan akcije Miva

Svemogući Bože, Stvoritelju neba i zemlje! 
U svojoj si mnogostrukoj mudrosti povjerio 
čovjeku da napravi velike i lijepe stvari. Neka 
svi oni koji se budu služili ovim vozilom svoj 
put svladavaju opreznom sigurnošću, te tako 
svojom razboritošću i drugima učine put sig-
urnim. Bilo da idu na posao ili odmor, neka 
uvijek osjećaju da im je pratilac na putu Krist, 
koji s tobom živi i kraljuje u vijeke vjekova. 
Amen.
Sveti Kristofore, kada si nosio ljude preko nabu-
jaloga potoka, ti si ustvari nosio Dijete Isusa na 
svome ramenu i zato si zaslužio prekrasno ime: 
«Kristov nositelj»! Nauči me da i ja budem is-
tinski nositelj Krista Gospodina onima koji ga 
još nisu upoznali. Po zagovoru sv. Kristofora 
udijeli mi, Gospodine, čvrstu ruku i jasan po-
gled da budem dobar sudionik u prometu. Daj 
da ni jedan od mojih postupaka ne oduzme 
ili ne nagrdi život bilo kome. To te molim po 
Kristu Gospodinu našemu. Amen.



PrIČA Iz z AMBIJe  M  I  S  N  A    Č  I  t  A  N  J  A         

32

rASPOreD SVetIH MISA

Čitanje knjige Postanka

U one dane: Gospodin se ukaza Abrahamu 
kod hrasta u Mamri dok je on sjedio na 
ulazu u šator za dnevne žege. Podiže oči, 
kad gle: tri čovjeka stoje pred njim. Čim 
ih spazi, potrča im s ulaza šatora u susret. 
Pade ničice na zemlju pa reče: »Gospodine 
moj, ako sam stekao milost u tvojim 
očima, nemoj mimoići svoga sluge! Nek se 
donese malo vode: operite noge i pod sta-
blom otpočinite. Donijet ću krišku kruha 
da se okrijepite prije nego pođete dalje. Ta 
k svome ste sluzi navratili.« Oni odgovore: 
»Dobro, učini kako si rekao!«
Abraham se požuri u šator k Sari pa joj 
reče: »Brzo! Tri mjerice najboljeg brašna! 
Zamijesi i prevrtu ispeci!« Zatim Abraham 
otrča govedima, uhvati junca, mlada i ugo-
jena, i dade ga momku da brže zgotovi. 
Poslije uzme masla, mlijeka i zgotovljenog 
junca pa stavi pred njih, a sam stajaše pred 
njima pod stablom dok su blagovali.
Zapitaju ga: »Gdje ti je žena Sara?« On 
odgovori: »Eno je pod šatorom.« Nato će 
mu: »Dogodine u ovo doba vratit ću se k 
tebi i tvoja će žena Sara imati sina.«
riječ gospodnja.

gospodine, tko smije prebivati 
u šatoru tvome?

Onaj samo tko živi čestito,
koji čini pravicu,

i istinu iz srca zbori,
i ne kleveće jezikom.

Koji bližnjem zla ne nanosi
i ne sramoti susjeda svoga;

koji zlikovca prezire,
a poštuje one što se Gospodina boje.

Koji se zaklinje prijatelju,
a ne krši prisege,

i ne daje novca na lihvu,
i ne prima mita protiv nedužna.

Čitanje Poslanice svetoga Pavla apostola 
kološanima

Braćo: Radujem se sada dok trpim za vas 
i u svom tijelu dopunjam što nedostaje 
mukama Kristovim za Tijelo njegovo, za 
Crkvu. Njoj ja postadoh poslužiteljem po 
rasporedbi Božjoj koja mi je dana za vas 
da potpuno pronesem riječ Božju – ota-
jstvo pred vjekovima i pred naraštajima 
skriveno, a sada očitovano svetima njego-
vim. Njima Bog htjede obznaniti kako li 
je slavom bogato to otajstvo među pog-
anima: to jest Krist u vama, nada slave! 
Njega mi navješćujemo, opominjući sva-
koga čovjeka, poučavajući svakoga čovjeka 
u svoj mudrosti da bismo svakoga čovjeka 
doveli do savršenstva u Kristu.
riječ gospodnja.

aleluja!
Blago onima koji riječ Božju zadrže u 
dobru i pčlemenitu srcu
i donose rod u ustrajnosti.

Čitanje svetog evanđelja po luki
(Lk 10, 38-42)

U ono vrijeme: Isus uđe u jedno selo. 
Žena neka, imenom Marta, primi ga u 
kuću. Imala je sestru koja se zvala Mari-
ja. Ona sjede do nogu Gospodinovih i 
slušaše riječ njegovu. A Marta bijaše sva 
zauzeta posluživanjem pa pristupi i reče: 
»Gospodine, zar ne mariš što me sestra 
samu ostavila posluživati? Reci joj dakle 
da mi pomogne.« Odgovori joj Gospodin: 
»Marta, Marta! Brineš se i uznemiruješ 
za mnogo, a jedno je potrebno. Marija je 
uistinu izabrala bolji dio, koji joj se neće 
oduzeti.«
riječ gospodnja.

NeDJeLJA: 21. 7.; XVI. kroz godinu
8:00 i 11:00 - Misa u Svetištu
9:30 - Stubica
17: 00 - Vjenčanje: DArIO komljenović i 
DAJANA Posavljak
PONeDJeLJAk, 22. 7. - blagdan
- sv. Marija Magdalena
19:00 - Željko Jurković za + oca Blagu, ma-
jku Zlatu i ost. pok. iz ob.
19:00 - Obitelj za + Lenku Vego (40 dana)
UtOrAk, 23. 7. - blagdan
- sv. Brigita švedska
19:00 - Milan Sušić za + oca Ivana, majku 
Anicu i sestru Veroniku
19:00 - Mira Sušić za + oca Stipu, majku 
Filu i ost. pok. iz ob. Brajković
19:00 - Ljubica Sušić za + Miju i ost. pok
*19:00 - Miro Kapular za + oca Jozu, majku 
Zoru, braću Milenka i Juru i ost. svoje pok.
SrIJeDA, 24. 7. - svagdan
19:00 - Djeca za + rod. Ivana i Stanu Bule
19:00 - Spomenka Šimović za + muža Ivana 
te za pok. Anđu, Ivu, Grgu i ost. svoje pok.
19:00 - Nada Šimović za + muža Ivana, 
roditelje Anastaziju i Ivana te sve pok. iz ob. 
Šimović i Sabljić
*19:00 - Obitelj za + Ivu, Šimuna, Marka i 
Juru Dugandžić
ČetVrtAk, 25. 7. - blagdan
- sv. Jakov, stariji, apostol 
19:00 - Tomo Pekić za + rod. Stjepana i Ve-
roniku te ost. pok iz ob. Pekić i Šimić
19:00 - Ivanka Pekić za + rod. Bernarda i 
Zdravku te ost. pok. iz ob. Karačić i Ostojić
19:00 - Stanko i Jakica Mandarić za + rod. 
Peru i Vidu, Vlatka Raguža i ost. svoje pok. 
PetAk, 26. 7. - blagdan
- sv. Joakim i Ana
11:00 - Misa u crkvi sv. Ane, Zvirovići 
19:00 - Misa u crkvi sv. Ane, Zvirovići
SUBOtA, 27. 7. - svagdan
19:00 - Milenko Selak za + Blagu, Milu i 
ost. svoje pok.
19:00 - Snježana Bule za + muža Vjeku
NeDJeLJA: 28. 7.; XVII. kroz godinu
8:00 - Misa u Svetištu
9:30 - Misa u Zvirovićima
11:00 - Misa u Svetištu za sve župljane

Prilozi su doneseni u kM, osim ako je 
drugačije naznačeno.

- crkva u Svetištu
N.N. 100; Ivan Raše 100; Frano Dragićević 
50; Miljenko Vukšić, + Ante 50; Luka Nikše 
50; Luka Šimović 50; Vinko Mandarić 50; u 
spomen + Danice Pavlović 100; u spomen + 
Ivana, Ike Sušca 100; Stanko Pehar 50 EUR; 
Ivan Raič 50 EUR.
- grijanje u crkvi
Luka Šimović 50.
- Pastoralni centar
N.N. 50; Ivan Raše 100; u spomen + Dan-
ice Pavlović 200; u spomen + Ivana, Ike Sušca 
100.
- na čast Presvetoga Srca isusova
Josip Pavlović 30.
- crkva sv. ane
N.N. 50; Frano Dragićević 50; Luka Nikše 50; 
Luka Šimović 30; Vinko Mandarić 50; Jozo 
Juko 50; Danijela Dugandžić 30 (cvijeće).
- caritas
Ivan Raše 20; u spomen + Danice Pavlović 50; 
u spomen + Ivana, Ike Sušca 50.
- Misije
N.N. 30; Frano Dragićević 30; Ivan Vukšić, 
+ Lovre 50; u spomen + Ivana, Ike Sušca 50. 
- kruh sv. ante
Luka Šimović 20; N.N. 10 EUR; N.N. 10; 
Luca Bule 10; Blago Lauc 10; u spomen + 
Ivana, Ike Sušca 50.
- Mrtvačnica - g. Studenci
U spomen + Ivana, Ike Sušca 100.
- groblje u d. Studencima
U spomen + Danice Pavlović 100.

Svim darovateljima i dobročiniteljima naše 
župne zajednice najiskrenije zahvaljujemo, 
uz molitve da ih gospodin stostruko nagra-
di za svako i najmanje dobro djelo, a poko-
jnima neka udijeli vječni mir.


